
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЬIГ РАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬПI 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от« /1 » октября 2021 года № .1/15 

О внесении изменений в постановление от 12.11.2014 № 1890 

В целях устранения нарушений законодательства, в соответствии с Указом 
Президента РФ от 1 О декабря 2020 г. № 778 "О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», администрации Улуг-Хемского кожууна Республики Тыва 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в Администрации муниципального района «Улуг

Хемский кожуун Республики Тыва», и членов их семей на официальном сайте и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для 

опубликования, утвержденный постановлением администрации У луг-Хемского 

кожууна от 12.11.2014 г. № 1890 следующие изменения: 
1) Абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции : 

«сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

( совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 

паев в уставных ( складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 
активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 
превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих отчетному периоду, по форме согласно 

приложению № 2 к настоящему Порядку». 
2) Наименование таблицы в Приложении № 2 изложить в следующей 

редакции: 

«Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

( совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, 
паев в уставных ( складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 
активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) 



превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Улуг-Хемского кожууна в информационно телекоммуникационной 

сети «Интернет», опубликовать в газете «Улуг-Хем». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя администрации кожууна по профилактике 

правонарушений и правовому обеспечению. 

~ Б.М.Балбак 


